
Администрация Беловского района Курской области 

Районная межведомственная комиссия по противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту 

307910, Курская область сл. Белая, Советская пл.1, тел. 8-958-865-26-64 

 

РЕШЕНИЕ№ 5 
заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту Беловского района  

Курской области  

(выписка из протокола заседания от 26 сентября 2022 года № 5) 

 

Организация и проведение профилактических мероприятий, касающихся 

выявления и уничтожения незаконных надписей на зданиях и сооружениях 

Беловского района, рекламирующих пронаркотические интернет-

контенты 
Заслушав и обсудив информациипо вопросу«Организация и проведение 

профилактических мероприятий, касающихся выявления и уничтожения 

незаконных надписей на зданиях и сооружениях Беловского района, 

рекламирующих пронаркотические интернет-контенты», 

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту РЕШИЛА: 

 1. Информации принять к сведению. 

 2. Рекомендовать  отделу по вопросам культуры, молодежной политики, 

физкультуры и спорта Администрации Беловского района Курской области   

(Е.П. Лозовская), Управлению образования Администрации Беловского района 

Курской области  (А.В. Шаповалов),  ОМВД России  по Беловскому району, 

главам МО продолжить совместную работу в организации и проведении 

профилактических мероприятий, касающихся выявления и уничтожения 

незаконных надписей на зданиях и сооружениях Беловского района, 

рекламирующих пронаркотические интернет-контенты»направленные на 

профилактику по злоупотреблению наркотиков. 

3. Рекомендовать ОМВД по Беловскому району Курской области 

Воробьеву Ю.В.: 

-продолжить проводить рейды на предмет выявления и уничтожения 

незаконных надписей на зданиях, сооружениях Беловского района, 

рекламирующих пронаркотические интернет-контенты. 

-проводить адресную профилактическую работу с лицами, состоящими на 

профилактических учетах по линии незаконного оборота наркотиков, 

привлекать к участию в данных мероприятиях представителей общественности 

и организаций, осуществляющих услуги по социальной реабилитации и 

ресоциализации наркопотребителей. Проводить мотивационную работу с 

данной категорией граждан по вопросу направления на социальную 

реабилитацию. 



2 
 

4. О выполнении настоящего решения проинформировать до 1 февраля  

2023  года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить, заместителя 

председателя межведомственной комиссии по противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту- 

заместителя Главы  Беловского района Курской области А.М. Ярыгина. 

 

 

 

Глава Беловского района 

Курской области, председатель  

антинаркотической комиссии  

Беловского района Курской области                                              Н.В. Волобуев 


